ПРОЕКТ
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа
______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ №

           от _____________ 2025 года
(принято на  очередной сессии
           первого созыва)
               г. Новоржев

О рассмотрении Протеста
Псковской транспортной прокуратуры
на решение Собрания депутатов
Новоржевского района
«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Новоржевский район» для личных и бытовых нужд», принятое решением Собрания депутатов Новоржевского района от 16.11.2017 № 11

Рассмотрев Протест Псковской транспортной прокуратуры от 26.03.2025 № 23/1-3-2025/Прдп47-25-20009718 на решение Собрания депутатов Новоржевского района  «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Новоржевский район» для личных и бытовых нужд», принятое решением Собрания депутатов Новоржевского района от 16.11.2017 № 11 Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа первого созыва РЕШИЛО:
1. Протест Псковской Транспортной прокуратуры 26.03.2025 № 23/1-3-2025/Прдп47-25-20009718 удовлетворить.
2. Рекомендовать Администрации Новоржевского муниципального округа в соответствии с действующим законодательством и статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2201-1 «О прокуратуре Российской Федерации», в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоржевского муниципального округа подготовить проект решения «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Новоржевского муниципального округа, для личных и бытовых нужд» (с учетом требований вышеуказанного Протеста прокуратуры) и представить его на рассмотрение на очередную сессию Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу после подписания.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev. gosuslugi.ru).

Председатель Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа                                      В. А. Меркулова

Проект подготовил:
Председатель Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа                                      В. А. Меркулова